
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Nº 
700 
29 
310 
997 
377 
13 
321 
702 
110 
3 
329 
56 
799 
8 
880 
197 
1 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
ELEMAR DE FAVERI 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
ARISTEU KIST JUNIOR 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
TIAGO GARCIA 
THELL ADUR 
CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
JEFERSON BICHARA 
MIGUEL CALGARO 
MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
EDILSON BERTA 
MARCELO RODRIGUES 
ALENCAR KREFTA 
TIAGO RAIMAN 
WILLIAN GUIMARÃES 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
11 
11 
9 

Espaço 

5.778 
2.426 
4.929 
12.906 
28.563 
6.728 
3.692 
0.441 
6.836 
3.923 
14.641 
1 Volta 
2.249 
1 Volta 
14.196 
2 Voltas 

Do 1º 

5.778 
8.204 
13.133 
26.039 
54.602 
1:01.330 
1:05.022 
1:05.463 
1:12.299 
1:16.222 
1:30.863 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
4 Voltas 

Melhor T 
1:22.829 
1:24.039 
1:23.729 
1:24.625 
1:25.423 
1:26.655 
1:27.000 
1:27.394 
1:27.569 
1:26.502 
1:26.824 
1:27.532 
1:30.917 
1:29.846 
1:34.273 
1:34.233 
1:22.700 

Cidade 
COLOMBO 

APUCARANA 

PATO BRANCO 

MARINGÁ 

APUCARANA 

SAN TO  AN TÔN IO D A PL ATIN A 

APUCARANA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

TOLEDO 

CORNÉLIO PROCÓPIO 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

CURITIBA 

IMBITUVA 

LONDRINA 

Patrocínio 
PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLINEOILVITAMINFECTORY/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN 

PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAF IX/WORD CONFECÇÕES/ PLMXPARK/ 

PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA/TOK FINAL LANGERIS PATO BRANCO 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO / PRIKA TRAINING / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA THUNDER RACING 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

PROTORK / SPORTBAY 

AMX - CASCAVEL 

MX1 / JMR 

MOTO PARK RACING TEAM 

WM MOTO PEÇAS/SSK DISTRIBUIDORA 

MIDIAFIX / LEDLEX 

MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/SERGINHO SUSPENSÃO 

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

TORNEARIA SUL METAIS 

PROTORK/ SPORTBAY/ KTMSPORTBAY/ PLMXPARK 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.778 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:22.700 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

1 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 01/06/2025 15:22:44 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:01:31 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 14:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(13) FÁBIO  DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(702) THELL ADUR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(110) CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:26.547 
1:26.016 
1:25.450 
1:25.423 
1:26.260 
1:26.979 
1:27.128 
1:27.829 
1:28.897 

1:28.584 
1:36.136 
1:29.155 
1:27.780 
1:26.994 
1:26.861 
1:27.163 
1:27.003 
1:28.938 
1:26.655 
1:28.297 
1:28.821 
1:28.736 

1:27.077 
1:43.368 
1:28.642 
1:28.766 
1:31.673 
1:28.003 
1:30.331 
1:28.307 
1:27.285 
1:27.513 
1:27.000 
1:27.064 
1:27.301 

1:28.802 
1:27.873 
1:27.533 
1:28.482 
1:28.069 
1:28.805 
1:44.318 
1:27.394 
1:28.408 
1:28.710 
1:27.579 
1:28.133 
1:28.451 

1:33.829 
1:30.788 
1:29.185 
1:29.391 
1:28.983 
1:28.752 
1:30.056 
1:28.901 
1:27.750 
1:27.764 

Diff 

+1.124 
+0.593 
+0.027 

+0.837 
+1.556 
+1.705 
+2.406 
+3.474 

+1.929 
+9.481 
+2.500 
+1.125 
+0.339 
+0.206 
+0.508 
+0.348 
+2.283 

+1.642 
+2.166 
+2.081 

+0.077 
+16.368 

+1.642 
+1.766 
+4.673 
+1.003 
+3.331 
+1.307 
+0.285 
+0.513 

+0.064 
+0.301 

+1.408 
+0.479 
+0.139 
+1.088 
+0.675 
+1.411 

+16.924 

+1.014 
+1.316 
+0.185 
+0.739 
+1.057 

+6.260 
+3.219 
+1.616 
+1.822 
+1.414 
+1.183 
+2.487 
+1.332 
+0.181 
+0.195 

Time of Day 

15:09:29.597 
15:10:55.613 
15:12:21.063 
15:13:46.486 
15:15:12.746 
15:16:39.725 
15:18:06.853 
15:19:34.682 
15:21:03.579 

15:03:49.603 
15:05:25.739 
15:06:54.894 
15:08:22.674 
15:09:49.668 
15:11:16.529 
15:12:43.692 
15:14:10.695 
15:15:39.633 
15:17:06.288 
15:18:34.585 
15:20:03.406 
15:21:32.142 

15:03:43.617 
15:05:26.985 
15:06:55.627 
15:08:24.393 
15:09:56.066 
15:11:24.069 
15:12:54.400 
15:14:22.707 
15:15:49.992 
15:17:17.505 
15:18:44.505 
15:20:11.569 
15:21:38.870 

15:03:48.807 
15:05:16.680 
15:06:44.213 
15:08:12.695 
15:09:40.764 
15:11:09.569 
15:12:53.887 
15:14:21.281 
15:15:49.689 
15:17:18.399 
15:18:45.978 
15:20:14.111 
15:21:42.562 

15:03:58.321 
15:05:29.109 
15:06:58.294 
15:08:27.685 
15:09:56.668 
15:11:25.420 
15:12:55.476 
15:14:24.377 
15:15:52.127 
15:17:19.891 

Lap 

11 
12 
13 

 

(3) JEF ERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(329) MIGUEL CALGARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 

Lap Tm 

1:27.569 
1:27.765 
1:27.778 

1:29.806 
1:29.332 
1:48.951 
1:30.270 
1:29.371 
1:27.981 
1:27.662 
1:28.481 
1:26.502 
1:27.706 
1:27.198 
1:29.064 
1:29.303 

1:32.551 
1:29.085 
1:29.386 
1:30.788 
1:30.126 
1:27.228 
1:29.154 
1:26.824 
1:27.793 
1:27.814 
1:27.054 
1:44.052 
1:28.235 

1:30.634 
1:29.708 
1:29.582 
1:29.927 
1:30.879 
1:34.436 
1:31.045 
1:31.817 
1:30.273 
1:31.444 
1:29.996 
1:27.532 
1:36.806 

1:35.243 
1:33.271 
1:32.021 
1:32.220 
1:31.046 
1:32.409 
1:31.008 
1:30.917 
1:31.282 
1:31.428 
1:30.922 
1:31.010 

1:34.169 
1:33.763 

Diff 

+0.196 
+0.209 

+3.304 
+2.830 

+22.449 
+3.768 
+2.869 
+1.479 
+1.160 
+1.979 

+1.204 
+0.696 
+2.562 
+2.801 

+5.727 
+2.261 
+2.562 
+3.964 
+3.302 
+0.404 
+2.330 

+0.969 
+0.990 
+0.230 

+17.228 
+1.411 

+3.102 
+2.176 
+2.050 
+2.395 
+3.347 
+6.904 
+3.513 
+4.285 
+2.741 
+3.912 
+2.464 

+9.274 

+4.326 
+2.354 
+1.104 
+1.303 
+0.129 
+1.492 
+0.091 

+0.365 
+0.511 
+0.005 
+0.093 

+4.323 
+3.917 

Time of Day 

15:18:47.460 
15:20:15.225 
15:21:43.003 

15:03:48.018 
15:05:17.350 
15:07:06.301 
15:08:36.571 
15:10:05.942 
15:11:33.923 
15:13:01.585 
15:14:30.066 
15:15:56.568 
15:17:24.274 
15:18:51.472 
15:20:20.536 
15:21:49.839 

15:03:56.223 
15:05:25.308 
15:06:54.694 
15:08:25.482 
15:09:55.608 
15:11:22.836 
15:12:51.990 
15:14:18.814 
15:15:46.607 
15:17:14.421 
15:18:41.475 
15:20:25.527 
15:21:53.762 

15:03:54.958 
15:05:24.666 
15:06:54.248 
15:08:24.175 
15:09:55.054 
15:11:29.490 
15:13:00.535 
15:14:32.352 
15:16:02.625 
15:17:34.069 
15:19:04.065 
15:20:31.597 
15:22:08.403 

15:03:58.695 
15:05:31.966 
15:07:03.987 
15:08:36.207 
15:10:07.253 
15:11:39.662 
15:13:10.670 
15:14:41.587 
15:16:12.869 
15:17:44.297 
15:19:15.219 
15:20:46.229 

15:03:59.239 
15:05:33.002 

Lap 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:26.427 
1:24.901 
1:24.785 
1:23.870 
1:23.962 
1:22.834 
1:22.829 
1:23.868 
1:24.008 
1:24.552 
1:24.965 
1:25.281 
1:26.379 

1:24.938 
1:25.750 
1:26.671 
1:24.941 
1:26.683 
1:24.870 
1:24.039 
1:25.490 
1:25.235 
1:24.342 
1:24.390 
1:24.616 
1:25.301 

1:26.390 
1:26.359 
1:24.898 
1:26.618 
1:25.318 
1:25.770 
1:24.280 
1:24.126 
1:25.606 
1:23.729 
1:24.708 
1:25.520 
1:25.401 

1:28.969 
1:24.769 
1:25.865 
1:25.416 
1:25.137 
1:24.796 
1:24.625 
1:25.116 
1:24.726 
1:24.791 
1:25.804 
1:24.909 
1:27.214 

1:27.214 
1:26.285 
1:25.644 
1:26.648 

Diff 

+3.598 
+2.072 
+1.956 
+1.041 
+1.133 
+0.005 

+1.039 
+1.179 
+1.723 
+2.136 
+2.452 
+3.550 

+0.899 
+1.711 
+2.632 
+0.902 
+2.644 
+0.831 

+1.451 
+1.196 
+0.303 
+0.351 
+0.577 
+1.262 

+2.661 
+2.630 
+1.169 
+2.889 
+1.589 
+2.041 
+0.551 
+0.397 
+1.877 

+0.979 
+1.791 
+1.672 

+4.344 
+0.144 
+1.240 
+0.791 
+0.512 
+0.171 

+0.491 
+0.101 
+0.166 
+1.179 
+0.284 
+2.589 

+1.791 
+0.862 
+0.221 
+1.225 

Time of Day 

15:03:45.306 
15:05:10.207 
15:06:34.992 
15:07:58.862 
15:09:22.824 
15:10:45.658 
15:12:08.487 
15:13:32.355 
15:14:56.363 
15:16:20.915 
15:17:45.880 
15:19:11.161 
15:20:37.540 

15:03:40.990 
15:05:06.740 
15:06:33.411 
15:07:58.352 
15:09:25.035 
15:10:49.905 
15:12:13.944 
15:13:39.434 
15:15:04.669 
15:16:29.011 
15:17:53.401 
15:19:18.017 
15:20:43.318 

15:03:43.411 
15:05:09.770 
15:06:34.668 
15:08:01.286 
15:09:26.604 
15:10:52.374 
15:12:16.654 
15:13:40.780 
15:15:06.386 
15:16:30.115 
15:17:54.823 
15:19:20.343 
15:20:45.744 

15:03:47.505 
15:05:12.274 
15:06:38.139 
15:08:03.555 
15:09:28.692 
15:10:53.488 
15:12:18.113 
15:13:43.229 
15:15:07.955 
15:16:32.746 
15:17:58.550 
15:19:23.459 
15:20:50.673 

15:03:44.473 
15:05:10.758 
15:06:36.402 
15:08:03.050 

Impresso: 01/06/2025 15:23:03 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 
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Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:01:31 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 14:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:31.895 
1:32.494 
1:32.813 
1:31.317 
1:30.892 
1:31.269 
1:31.662 
1:29.846 
1:30.600 
1:32.688 

1:34.273 
1:37.632 
1:36.565 
1:36.110 
1:35.408 
1:38.160 
1:51.255 
1:44.605 
1:47.529 
1:37.599 
1:37.969 

1:35.900 
1:34.233 
1:34.269 
1:35.751 
1:39.969 
1:46.805 
1:49.913 
1:40.865 
1:43.658 
1:37.720 
1:47.044 

1:24.590 
1:24.774 
1:25.073 
1:23.112 
1:22.700 
1:22.702 
1:22.982 
1:23.116 
2:33.092 

Diff 

+2.049 
+2.648 
+2.967 
+1.471 
+1.046 
+1.423 
+1.816 

+0.754 
+2.842 

+3.359 
+2.292 
+1.837 
+1.135 
+3.887 

+16.982 
+10.332 
+13.256 

+3.326 
+3.696 

+1.667 

+0.036 
+1.518 
+5.736 

+12.572 
+15.680 

+6.632 
+9.425 
+3.487 

+12.811 

+1.890 
+2.074 
+2.373 
+0.412 

+0.002 
+0.282 
+0.416 

+1:10.392 

Time of Day 

15:07:04.897 
15:08:37.391 
15:10:10.204 
15:11:41.521 
15:13:12.413 
15:14:43.682 
15:16:15.344 
15:17:45.190 
15:19:15.790 
15:20:48.478 

15:03:57.712 
15:05:35.344 
15:07:11.909 
15:08:48.019 
15:10:23.427 
15:12:01.587 
15:13:52.842 
15:15:37.447 
15:17:24.976 
15:19:02.575 
15:20:40.544 

15:04:04.513 
15:05:38.746 
15:07:13.015 
15:08:48.766 
15:10:28.735 
15:12:15.540 
15:14:05.453 
15:15:46.318 
15:17:29.976 
15:19:07.696 
15:20:54.740 

15:03:42.295 
15:05:07.069 
15:06:32.142 
15:07:55.254 
15:09:17.954 
15:10:40.656 
15:12:03.638 
15:13:26.754 
15:15:59.846 
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